
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
Processo Administrativo Nº 099/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: KELLY SILVA BONIFÁCIO
Data de Publicação: 30/01/2023 12:36:53

07/02/2023 15:56:22    CADASTRO DE PROPOSTA    C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS
09/02/2023 13:58:26    CADASTRO DE PROPOSTA    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
09/02/2023 21:25:42    CADASTRO DE PROPOSTA    RODEIO AMERICA COUNTRY LTDA
10/02/2023 09:14:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS
10/02/2023 10:02:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RODEIO AMERICA COUNTRY LTDA
10/02/2023 10:45:42    CADASTRO DE PROPOSTA    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP
10/02/2023 11:23:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
10/02/2023 11:25:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP
10/02/2023 12:59:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, daremos início a fase de lances.
10/02/2023 13:13:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, informamos, desde já, que retornaremos às 16h para a informação acerca da conferência das 
habilitações e para eventuais manifestações e motivações recursais.
10/02/2023 16:00:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à próxima fase de eventuais manifestações e motivações recursais.
10/02/2023 16:24:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP adicionou o arquivo 
fa6ebbc83c8342bdb04922c98f7cf3c0.pdf aos documentos complementares.
10/02/2023 16:45:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Pregoeira solicita aos licitantes classificados que enviem as propostas reajustadas.
10/02/2023 16:57:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS adicionou o arquivo 
f0884bea88554758b5797465929e0392.pdf aos documentos complementares.
10/02/2023 17:08:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo eaec0b49e84e4862bd2cd8927da50a42.pdf aos 
documentos complementares.
10/02/2023 17:09:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 6bac1dd3c13641f6bf9c7ca137981cb3.pdf aos 
documentos complementares.
10/02/2023 17:09:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 2bc1dc461ec44599b69656bd26fcc017.pdf aos 
documentos complementares.
10/02/2023 17:18:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 84b10cffbfdc476c9e3bad4120209e7e.pdf aos 
documentos complementares.
10/02/2023 17:18:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA removeu o arquivo 84b10cffbfdc476c9e3bad4120209e7e.pdf dos 
documentos complementares.
10/02/2023 17:21:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 1b15a3fc16f648f1bcac28180a7a53ef.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 10Gerado em: 10/02/2023 17:39:28

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  024 17.718.091/0001-06 51.100,00 40.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA- EPP

 014 12.351.149/0001-02 50.910,00 39.900,00 Sim

INABILITADOS

30/01/2023 12:36:52    PUBLICADO    

30/01/2023 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/02/2023 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/02/2023 13:00:08    DISPUTA    

10/02/2023 13:00:08    LANCE    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 51.100,00

10/02/2023 13:00:08    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 014)

50.910,00

10/02/2023 13:02:55    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 014)

47.000,00

10/02/2023 13:03:46    LANCE    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 45.000,00

10/02/2023 13:04:02    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 014)

44.000,00

10/02/2023 13:04:36    LANCE    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 43.000,00

10/02/2023 13:04:45    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 014)

42.000,00

10/02/2023 13:05:09    LANCE    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 40.000,00

10/02/2023 13:05:38    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 014)

39.900,00

10/02/2023 13:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP
10/02/2023 13:10:08    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 00001 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EM CARRO DE SOM01 carro de som deverÁ estar com a 

documentaÇÃo (crlv) em dia, bem como o condutor deverÁ estar com a carteira nacional de habilitaÇÃo(cnh), 
vÁlida em todo territÓrio nacional, o veÍculo deverÁ estar  e

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: L/V
Descrição: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EM CARRO DE SOM 01 CARRO DE SOM DEVERÁ ESTAR COM A DOCUMENTAÇÃO 
(CRLV) EM DIA, BEM COMO O CONDUTOR DEVERÁ ESTAR COM A CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO(CNH), VÁLIDA 
EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR  EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA 
ACOMPANHAR OS DESFILES DAS ESCOLAS DE SAMBA E BLOCOS CARNAVALESCOS, COM SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 
INTEGRADO AO SOM DE LINHA (DESCRITO NO ITEM 02).O SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DO CARRO TERÁ QUE 
APRESENTAR, NO MÍNIMO OS SEGUINTES EQUIPAMENTOS:-02 CAIXAS DE SUBGRAVE COM, NO MÍNIMO 1600 WRMS 
CADA UMA-10 CAIXAS DE ALTA COM, NO MÍNIMO, 01 FALANTE DE 12.400 WRMS CADA UMA E 01 DRIVE TI DE 150 WRMS 
CADA UMA.- 01 CONSOLE DE MIXAGEM COM,NO MÍNIMO, 12 CANAIS-01 PROCESSADOR DO TIPO STÉREO DIGITAL COM 3 
OU 4 VIAS POR CANAL- 04 MICROFONES SEM FIO- 02 MICROFONES COM FIO-04 DIRECTBOX- 01 CABO DE ÁUDIO DE, NO 
M(INIMO, 150 ,ETROS DO TIO MULTI CABO CO, NO MÍNIMO 08 VIAS.- AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE 
CAIXAS- ENERGIA EM CABO DO TIPO A,C 03 VIAS A SER LIGADO NA CENTRAL
Quantidade: 1 Valor Unit.: 40.000,00 Valor Total: 40.000,00

Marca: EIGHT SOUND Modelo: 750W

2 de 10Gerado em: 10/02/2023 17:39:28

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



10/02/2023 15:41:57    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante GIGANET, haja vista 
não ter apresentado os seguintes documentos: 
• Declaração de Responsabilidade;
• Declaração da empresa de que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos da Prefeitura Municipal de Cordeiro 
exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão; 
• Certidão negativa de Dívida Ativa com o Estado do RJ;
• Balanço Patrimonial; 
• Índice de liquidez;
• Toda a Qualificação Técnica (CREA, Contrato com o profissional, CAT).
10/02/2023 15:41:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
10/02/2023 16:00:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/02/2023 16:30:54    EM ADJUDICAÇÃO    

10/02/2023 16:30:55    MENSAGEM    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024)
Boa tarde. Qual prazo estipulado para a fase de manifestações e recursos?
10/02/2023 16:44:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 024: O prazo para manifestação já precluiu.
10/02/2023 16:48:00    MENSAGEM    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024)
Por gentileza, enviar aonde?
10/02/2023 16:49:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 024: Incluir a proposta reajustada em documentos complementares,
10/02/2023 16:51:56    MENSAGEM    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024)
OK
10/02/2023 17:21:38    MENSAGEM    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024)
enviado proposta contendo todos os lotes 
10/02/2023 17:21:50    MENSAGEM    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024)
encerrou?
10/02/2023 17:39:28    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  020 17.718.091/0001-06 90.500,00 82.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA- EPP

 003 12.351.149/0001-02 90.000,00 83.000,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 00002 - SOM DE LINHAsonorizaÇÃo ambiente para a avenida raul veiga.o sistema de sonorizaÇÃo deverÁ 

ser interligado entre todas as torres e caixas de som e em horÁrios especifÍcos, deverÁ ser possibilitado a 
integraÇÃo do  sistema do carro de som(

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: L/V
Descrição: SOM DE LINHA SONORIZAÇÃO AMBIENTE PARA A AVENIDA RAUL VEIGA.O SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DEVERÁ 
SER INTERLIGADO ENTRE TODAS AS TORRES E CAIXAS DE SOM E EM HORÁRIOS ESPECIFÍCOS, DEVERÁ SER 
POSSIBILITADO A INTEGRAÇÃO DO  SISTEMA DO CARRO DE SOM(ITEM 01) AO SOM DE LINHA.A SONORIZAÇÃO DE LINHA 
SERÁ COMPOSTA DE, NO MÍNIMO:- 10 TORRES- 60 CAIXAS DE LINHA DE 210 V- 03 AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA PARA 
A LIGAÇÃO DAS CAIXAS- 05 CANAIS DO TIPO TRAFO TRONCO- 01 PROCESSADOR DO TIPO STEREO DIGITAL- 
CABEAMENTO PARA LIGAÇÃO NA CENTRAL-01 CONSOLE DE , NO MÍNIMO, 12 CANAIS- 01 MICROFONE SEM FIO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 82.000,00 Valor Total: 82.000,00

Marca: EAW Modelo: KF 850

3 de 10Gerado em: 10/02/2023 17:39:28

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



30/01/2023 12:36:52    PUBLICADO    

30/01/2023 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/02/2023 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/02/2023 13:00:08    DISPUTA    

10/02/2023 13:00:08    LANCE    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 90.500,00

10/02/2023 13:00:08    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 003)

90.000,00

10/02/2023 13:03:15    LANCE    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 89.000,00

10/02/2023 13:03:38    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 003)

87.000,00

10/02/2023 13:04:02    LANCE    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 85.000,00

10/02/2023 13:05:53    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 003)

83.000,00

10/02/2023 13:06:14    LANCE    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 82.000,00

10/02/2023 13:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
10/02/2023 13:10:08    HABILITAÇÃO    

10/02/2023 15:41:57    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante GIGANET, haja vista 
não ter apresentado os seguintes documentos: 
• Declaração de Responsabilidade;
• Declaração da empresa de que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos da Prefeitura Municipal de Cordeiro 
exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão; 
• Certidão negativa de Dívida Ativa com o Estado do RJ;
• Balanço Patrimonial; 
• Índice de liquidez;
• Toda a Qualificação Técnica (CREA, Contrato com o profissional, CAT).
10/02/2023 16:00:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/02/2023 16:30:54    EM ADJUDICAÇÃO    

10/02/2023 17:39:28    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 00003 - SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTEcontendo no mínimo: -pa tipo linearray (sistema fly) e sistema 
de sub grave, com as seguintes especificações de performance mínimas: a) capaz de gerar 110 db de spl (pico) 

a 20 metros do palco; b) resposta de freq

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: L/V
Descrição: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE contendo no mínimo: -PA tipo LineArray (sistema fly) e sistema de sub grave, com 
as seguintes especificações de performance mínimas: A) capaz de gerar 110 dB de SPL (pico) a 20 metros do palco; B) resposta de 
frequência 50 Hz - 20KHz, +/- 3dB C) variação de campo sonoro +/- 6dB (comprovado por estudo de dispersão sonora) -10 Caixas 
Line Array   1x12¨ + Driver ti ( ou mais quantidade de Transdutores ) Sistema fly com talhas 1 tonelada -10 Caixas sub Grave com 
2x18¨ por unidade de caixa. -02 sidefill 03 vias com SUB stereo -06 Caixas de retorno 2 vias com no minimo 600 watts rms -Sistema 
de Processamento Digital (com marcas de alto Renome no Mercado ) -Sistema de Amplificação compatível com a quantidade e 
Potencia de cada Caixa e Transdutores -01 console digital de mixagem 32 canais ( p.a )-01 console de mixagem 32 canais com 16 
auxiliares ( monitor )-Processador stéreo com 3 ou 4 vias por  canal  24db/8ª -12 Direc tbox  Ativo   -01 equalizador stéreo 31 bandas 
-02 Amplificadores de guitarra 2x12¨(com marcas de alto Renome no Mercado ) -01 Amplificadores de Baixo 4x10¨ +1x15¨(com 
marcas de alto Renome no Mercado) -Kit microfones bateria -Kit microfones percussão -20 Microfones dinâmicos Vocal com cabo -
02 Microfones Sem Fio (com marcas de alto Renome no Mercado) -20 Pedestais girafa -06 clamper -01 subsnake com 16 vias 
(palco) -01 Multicabo 44 vias ( splitado )-06 Monitores com 600 watts rms -08 headfone  -04 power play (headfone) -06 ac no palco 
110v -06 ac no palco 220v -01 Corpo de Bateria -Cabeamento e conectores altamente revisados    - ILUMINAÇÃO: -24 Refletores 
Par led 64 RGBW -12 Refletores lâmpada par 64 foco 5 -02 Rack dimer dmx 12 canais -14  Moving Beam 7R   -04 Spliter DMX -01 
Console de iluminação DMX Comand wing M.A com no mínimo 4 universos, tela touch screen com 17¨ ( polegadas )  -02 Maquinas 
de Fumaça 3.000 dmx    -04 super strobo atômic 3000 dmx -06 mini brut LED dmx-01 gride de Q30 alumínio para fixação da luz 
compatível com o palco - Main power aterrado
Quantidade: 1 Valor Unit.: 66.000,00 Valor Total: 66.000,00

Marca: Soundcraft Modelo: Vi3

4 de 10Gerado em: 10/02/2023 17:39:28

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  048 17.718.091/0001-06 71.100,00 66.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA- EPP

 006 12.351.149/0001-02 71.000,00 68.000,00 Sim

INABILITADOS

30/01/2023 12:36:52    PUBLICADO    

30/01/2023 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/02/2023 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/02/2023 13:00:08    DISPUTA    

10/02/2023 13:00:08    LANCE    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 71.100,00

10/02/2023 13:00:08    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 006)

71.000,00

10/02/2023 13:03:30    LANCE    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 70.500,00

10/02/2023 13:06:02    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 006)

70.000,00

10/02/2023 13:06:28    LANCE    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 69.000,00

10/02/2023 13:06:57    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 006)

68.000,00

10/02/2023 13:07:23    LANCE    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 66.000,00

10/02/2023 13:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
10/02/2023 13:10:08    HABILITAÇÃO    

10/02/2023 15:41:57    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante GIGANET, haja vista 
não ter apresentado os seguintes documentos: 
• Declaração de Responsabilidade;
• Declaração da empresa de que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos da Prefeitura Municipal de Cordeiro 
exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão; 
• Certidão negativa de Dívida Ativa com o Estado do RJ;
• Balanço Patrimonial; 
• Índice de liquidez;
• Toda a Qualificação Técnica (CREA, Contrato com o profissional, CAT).
10/02/2023 16:00:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/02/2023 16:30:53    EM ADJUDICAÇÃO    

10/02/2023 17:10:53    MENSAGEM    T P SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 048)
Propostas reajustadas enviadas
10/02/2023 17:11:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 048: Obrigada.
10/02/2023 17:39:28    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 00004 - ARQUIBANCADAem estrutura metÁlica com 4(quatro) degraus, totalizando 80 metros lineares, a 

ser montado em 3 (trÊs) locais diferentes. conforme termo de referÊncia

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

5 de 10Gerado em: 10/02/2023 17:39:28

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 RODEIO AMERICA COUNTRY LTDA  036 27.844.516/0001-79 50.200,00 45.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA- EPP

 040 12.351.149/0001-02 50.000,00 45.500,00 Sim

INABILITADOS

30/01/2023 12:36:52    PUBLICADO    

30/01/2023 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/02/2023 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/02/2023 13:00:08    DISPUTA    

10/02/2023 13:00:08    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 040)

50.000,00

10/02/2023 13:00:08    LANCE    RODEIO AMERICA COUNTRY LTDA (PARTICIPANTE 036) 50.200,00

10/02/2023 13:00:57    LANCE    RODEIO AMERICA COUNTRY LTDA (PARTICIPANTE 036) 49.999,00

10/02/2023 13:01:23    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 040)

48.000,00

10/02/2023 13:02:16    LANCE    RODEIO AMERICA COUNTRY LTDA (PARTICIPANTE 036) 47.999,00

10/02/2023 13:03:11    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 040)

47.000,00

10/02/2023 13:03:52    LANCE    RODEIO AMERICA COUNTRY LTDA (PARTICIPANTE 036) 46.500,00

10/02/2023 13:06:12    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 040)

45.500,00

10/02/2023 13:06:57    LANCE    RODEIO AMERICA COUNTRY LTDA (PARTICIPANTE 036) 45.000,00

10/02/2023 13:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RODEIO AMERICA COUNTRY LTDA
10/02/2023 13:10:08    HABILITAÇÃO    

10/02/2023 15:41:57    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante GIGANET, haja vista 
não ter apresentado os seguintes documentos: 
• Declaração de Responsabilidade;
• Declaração da empresa de que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos da Prefeitura Municipal de Cordeiro 
exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão; 
• Certidão negativa de Dívida Ativa com o Estado do RJ;
• Balanço Patrimonial; 
• Índice de liquidez;
• Toda a Qualificação Técnica (CREA, Contrato com o profissional, CAT).
10/02/2023 16:00:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/02/2023 16:30:54    EM ADJUDICAÇÃO    

10/02/2023 17:39:28    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 4 Unidade: L/V
Descrição: ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA COM 4(QUATRO) DEGRAUS, TOTALIZANDO 80 METROS LINEARES, 
A SER MONTADO EM 3 (TRÊS) LOCAIS DIFERENTES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 45.000,00 Valor Total: 45.000,00

Marca: Serviço Modelo: conforme edital

LOTE 5 - ADJUDICADO
Lote 00005 - PALCOconforme termo de referÊncia.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

6 de 10Gerado em: 10/02/2023 17:39:28

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS 
PARA EVENTOS

 095 11.214.274/0001-08 55.000,00 53.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA- EPP

 020 12.351.149/0001-02 56.000,00 54.000,00 Sim

INABILITADOS

30/01/2023 12:36:52    PUBLICADO    

30/01/2023 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/02/2023 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/02/2023 13:00:08    DISPUTA    

10/02/2023 13:00:08    LANCE    C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS (PARTICIPANTE 
095)

55.000,00

10/02/2023 13:00:08    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 020)

56.000,00

10/02/2023 13:03:54    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 020)

54.000,00

10/02/2023 13:06:22    LANCE    C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS (PARTICIPANTE 
095)

53.500,00

10/02/2023 13:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS
10/02/2023 13:10:08    HABILITAÇÃO    

10/02/2023 13:17:09    MENSAGEM    C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS 
(PARTICIPANTE 095)Boa tarde pregoeira, a sessão só retornará as 16 hrs?
10/02/2023 13:17:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 095: Sim.
10/02/2023 13:19:46    MENSAGEM    C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS 
(PARTICIPANTE 095)Obrigada,  os documentos de habilitação só ficaram disponíveis após a análise ?
10/02/2023 13:20:25    MENSAGEM    C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS 
(PARTICIPANTE 095)já localizei obrigada. Desculpa
10/02/2023 14:01:47    MENSAGEM    C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS 
(PARTICIPANTE 095)Uma dúvida pregoeira. Como essa licitação é através da plataforma BLL, a empresa tem que anexar todos os documentos pedidos 
no edital, certo?
10/02/2023 15:41:57    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante GIGANET, haja vista 
não ter apresentado os seguintes documentos: 
• Declaração de Responsabilidade;
• Declaração da empresa de que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos da Prefeitura Municipal de Cordeiro 
exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão; 
• Certidão negativa de Dívida Ativa com o Estado do RJ;
• Balanço Patrimonial; 
• Índice de liquidez;
• Toda a Qualificação Técnica (CREA, Contrato com o profissional, CAT).
10/02/2023 16:00:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/02/2023 16:03:37    RECURSO MANIFESTADO    C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA 
EVENTOSDesculpa nunca usei esse portal, nossa empresa foi HABILITADA , confere ?
10/02/2023 16:30:54    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 5 Unidade: L/V
Descrição: PALCO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 53.500,00 Valor Total: 53.500,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: EDITAL

7 de 10Gerado em: 10/02/2023 17:39:28

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



10/02/2023 16:38:07    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
A empresa C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS foi habilitada.
10/02/2023 16:43:57    EM ADJUDICAÇÃO    

10/02/2023 17:39:28    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS 
PARA EVENTOS

 047 11.214.274/0001-08 6.000,00 6.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA- EPP

 064 12.351.149/0001-02 6.000,00 6.000,00 Sim

INABILITADOS

30/01/2023 12:36:52    PUBLICADO    

30/01/2023 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/02/2023 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/02/2023 13:00:08    DISPUTA    

10/02/2023 13:00:08    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 064)

6.000,00

10/02/2023 13:00:08    LANCE    C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS (PARTICIPANTE 
047)

6.000,00

10/02/2023 13:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 064
10/02/2023 13:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
10/02/2023 13:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP
10/02/2023 13:10:09    HABILITAÇÃO    

10/02/2023 15:41:57    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante GIGANET, haja vista 
não ter apresentado os seguintes documentos: 
• Declaração de Responsabilidade;
• Declaração da empresa de que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos da Prefeitura Municipal de Cordeiro 
exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão; 
• Certidão negativa de Dívida Ativa com o Estado do RJ;
• Balanço Patrimonial; 
• Índice de liquidez;
• Toda a Qualificação Técnica (CREA, Contrato com o profissional, CAT).
10/02/2023 15:41:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS
10/02/2023 15:51:23    MENSAGEM    C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS 
(PARTICIPANTE 047)Pregoeira , já foi analisado os documentos de habilitação ?
10/02/2023 16:00:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
Lote 00006 - PÓRTICO 10 X 6conforme termo de referÊncia.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: L/V
Descrição: PÓRTICO 10 X 6 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 6.000,00 Valor Total: 6.000,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: EDITAL

8 de 10Gerado em: 10/02/2023 17:39:28

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



10/02/2023 16:30:04    RECURSO MANIFESTADO    C.A.JONAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA 
EVENTOSPregoeira, vc irá aceitar depois da fase ? A empresa inseriu depois que foi inabilitada, não entendi.
10/02/2023 16:30:54    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

10/02/2023 16:43:31    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Documentos juntados posteriormente à fase de lances não serão aceitos. Atenção, C.A JONAS, o campo utilizado para sua 
manifestação NÃO É O INDICADO. Estamos em fase de manifestação recursal.
10/02/2023 16:43:57    EM ADJUDICAÇÃO    

10/02/2023 17:39:28    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA- EPP

 033 12.351.149/0001-02 5.000,00 5.000,00 Sim

INABILITADOS

30/01/2023 12:36:52    PUBLICADO    

30/01/2023 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/02/2023 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/02/2023 13:00:08    DISPUTA    

10/02/2023 13:00:08    LANCE    GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP 
(PARTICIPANTE 033)

5.000,00

10/02/2023 13:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP
10/02/2023 13:10:09    HABILITAÇÃO    

10/02/2023 15:41:57    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GIGANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA- EPP inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante GIGANET, haja vista 
não ter apresentado os seguintes documentos: 
• Declaração de Responsabilidade;
• Declaração da empresa de que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos da Prefeitura Municipal de Cordeiro 
exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão; 
• Certidão negativa de Dívida Ativa com o Estado do RJ;
• Balanço Patrimonial; 
• Índice de liquidez;
• Toda a Qualificação Técnica (CREA, Contrato com o profissional, CAT).
10/02/2023 16:00:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/02/2023 16:30:54    EM ADJUDICAÇÃO    

10/02/2023 17:39:28    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - FRACASSADO
Lote 00007 - TENDA  PIRAMIDAL 10 X 10descriÇÃo conforme termo de referÊncia.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: L/V
Descrição: TENDA  PIRAMIDAL 10 X 10 DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

9 de 10Gerado em: 10/02/2023 17:39:28

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LEONAN LOPES MELHORANCE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   KELLY SILVA BONIFÁCIO

_________________________________________________________________________
APOIO   POLIANA PINHEIRO NASCIMENTO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARGARETH DA SILVA

10 de 10Gerado em: 10/02/2023 17:39:28

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ


